
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

…/… (…) önkormányzati rendelete 

a közterületek használatáról és a közösségi együttélés egyéb alapvető szabályairól 

szóló 16/2015. (X. 30.) önkormányzati rendelet  

módosításáról 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Előterjesztő: Polgármester 

Előkészítő: PH Településfejlesztési Osztály 

 

 

Ózd, 2019. június 27.



 

 

Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

…/… (…) önkormányzati rendelete 

a közterületek használatáról és a közösségi együttélés egyéb alapvető szabályairól szóló 

16/2015. (X. 30.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 

 

Ózd Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Magyarország helyi önkormányzatairól 

szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 143. § (4) bekezdés d) pontjában kapott felhatalmazás 

alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában, a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 8. § (2) bekezdésében meghatározott 

feladatkörében eljárva, az Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének Szervezeti és 

Működési Szabályzatáról szóló 2/2018. (III.26.) önkormányzati rendelet 5. melléklet 1.2.1. 

pontjában biztosított véleményezési jogkörében eljáró Ügyrendi, Igazgatási és Rendészeti 

Bizottság véleményének kikérésével a következőket rendeli el: 

 

1. § 

 

Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének a közterületek használatáról és a közösségi 

együttélés egyéb alapvető szabályairól szóló 16/2015. (X. 30.) önkormányzati rendelete (a 

továbbiakban: Rendelet) 1. §-a a következő 24. ponttal egészül ki: 

 

„24. sportpark (fitneszpark): felnőttek számára készült kültéri fitneszpálya, melyet gyermekek 

csak felnőtt felügyelete mellett használhatnak. 

 

2.§ 

 

A Rendelet 3. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(1) Tilos: 

a) közterületen röplapokat szórva terjeszteni, 

b) játszótérre állatokat bevinni, beengedni, 

c) játszótéren kerékpárral, gépjárművel áthaladni vagy közlekedni, 

d) a játszóteret, sportparkot és azok eszközeit eredeti rendeltetésüktől eltérő módon 

használni és ezzel mások nyugalmát szükségtelenül zavarni,  

e) a közterületi sportcélú létesítménybe, közparkba állatot póráz nélkül bevinni vagy 

beengedni, 

f) kutyát a kijelölt kutyafuttató helyek kivételével póráz nélkül futtatni,  

g) épített zöldfelületen, parkban, díszburkolaton gépjárművel közlekedni, várakozni, 

parkolni, 

h) utcabútoron, virágágyás szélén, lépcsőkön, támfalon, pihenésre szolgáló eszközön, 

szökőkúton, köztéri műalkotáson gördeszkázni, görkorcsolyázni, rollerezni, 

kerékpározni,  

i) nem pihenési célra kialakított eszközöket, építményeket (különösen támfalak, 

közműaknák, virágágyások) pihenés céljára igénybe venni vagy 

j) közterületen az arra kijelölt tűzrakó helyek kivételével tüzet gyújtani.”  

 

3.§ 

 

A Rendelet 8.§ (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 



 

 

„(3) A közterület használat engedélyezésével kapcsolatos eljárásban az általános 

közigazgatási rendtartásról szóló 2016. évi CL. törvényt (a továbbiakban: Ákr.) az 1. 

Fejezetben foglalt kiegészítésekkel kell alkalmazni.” 

 

4.§ 

 

A Rendelet 37.§ (7) bekezdésében, 52.§ (2) bekezdésében és az 53.§ (1) bekezdésében a 

„Ket.” szövegrész helyébe az „Ákr.” szöveg lép.  

 

5.§ 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba, és a hatályba lépését követő napon 

hatályát veszti. 

 

 

 

 Dr. Almási Csaba Janiczak Dávid  

 jegyző polgármester 

 

 

 

 



 

 

  

Indokolás 

 

 

Általános indokolás 

 

 

Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének a közterületek használatáról és a 

közösségi együttélés egyéb alapvető szabályairól szóló 16/2015. (X. 30.) 

önkormányzati rendelet (a továbbiakban: Rendelet) aktualizálását elsősorban a 

megalkotása óta eltelt időben a Rendelet gyakorlati alkalmazása során felmerült 

lakossági igények, illetve az ez évben kialakításra került fitneszpark használatának 

szabályozása teszik szükségessé.  

 

 

Részletes indokolás 

 

 

1.§-hoz 

 

A módosító rendelet 1.§-a értelmező rendelkezést tartalmaz, amellyel a Rendelet 

kiegészül a sportpark fogalom meghatározásával, elősegítve a Rendelet értelmezését, 

alkalmazhatóságát. 

 

2. §-hoz 

 

A Rendelet 3.§ (1) bekezdése a „Tiltott magatartások” felsorolását tartalmazza, melyet 

célszerű pontosítani és kiegészíteni. A módosítás elfogadását követően a városi 

rendész ellenőrizheti a sportpark rendeltetésszerű használatát, valamint a közterületen 

történő tűzgyújtás előírásainak betartását.  

 

3-4.§-hoz 

 

A közigazgatási hatósági eljárás és szolgáltatás általános szabályairól szóló 2004. évi 

CXL. törvény hatályon kívül helyezésre került, az eljárási szabályokra 2018. január 1. 

napjától az általános közigazgatási rendtartásról szóló 2016. évi CL. törvény 

vonatkozik. 

 

5.§-hoz 

 

Hatályba léptető, valamint hatályon kívül helyező rendelkezést tartalmaz. 

 



 

 

 

 
TÁJÉKOZTATÁS ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLATRÓL 

a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. § alapján 

 

 

1. Az önkormányzati rendelet-tervezet címe: 

Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének …/....(...) önkormányzati rendelete a 

közterületek használatáról és a közösségi együttélés egyéb alapvető szabályairól szóló 

16/2015. (X. 30.) önkormányzati rendelet módosításáról. 

 

2. A képviselő-testületi ülés időpontja: 

2019. június ... 

 

3. Társadalmi hatások  

A rendelet tervezet elfogadásával javulhat a városban lakók közérzete, jogkövető magatartása, 

valamint a közterületek rendje fenntartásának eredményessége. 

 

4. Gazdasági és költségvetési hatások 

A rendeletben foglaltak megsértése esetén a kiszabott helyszíni bírság és közigazgatási bírság 

az Önkormányzat bevételét képezi. 

 

5. Környezeti és egészségi következmények 
A rendelet elfogadásától a város rendezettségének és a lakosság életminőségének pozitív 

irányú változása várható. 

 

6. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások 
A rendelet-tervezet elfogadásától az adminisztratív terhek kismértékű növekedése várható. Az 

Ózd Városi Rendészet hatásköre kibővül, ezenkívül a jegyző hatáskörébe tartozó 

közigazgatási bírság kiszabása is adminisztratív terhet keletkeztet.  

 

7. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei 
Kibővül a jogsértő magatartások köre, így a jogellenes cselekmények elkövetésére nézve 

visszatartó erő várható. A rendelet megalkotásának elmaradása esetén több nemkívánatos 

cselekmény marad szankció nélkül, mely rontja a közösségi egymás mellett élés rendjét. 

 

8. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 

feltételei 
A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek 

adottak. 

 

 

 

 

 

 


